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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH SINF O‘QITUVCHILARIDA RAQAMLI 

KOMPETENTLIKNI SHAKLLANTIRISHNING DOLZARB MUAMMOLARI 

Ulug‘bek Navruzov,  

CHDPU o‘qituvchisi 

Abstract 

The article reflects on the urgent problem of the formation of digital competence in future primary school 

teachers and presents the author's proposals. 

Keywords: competence, numerical competence, formulation  

Annatatsiya 

Maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni shakllantirish dolzarb muammo 

to‘g‘risida fikr yuritilgan va muallifning takliflari taqdim etilgan.  

Kalit so‘zlar: kompetentlik, raqamli kompetentlik, shakllantirish. 

Аннотация 

B статье рассмотрена актуальная проблема формирования цифровой компетентности у будущих 

учителей начальных классов и представлены предложения автора.  

Ключевые слова: компетентность, цифровая компетентность, формирование 

 

Bugungi kunda raqamli texnologiyalarning ta’lim jarayoniga kirib kelishi boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining raqamli kompetentligini shakllantirish masalasini dolzarb muammolardan biriga 

aylantirmoqda. Zamonaviy ta’lim tizimi o‘qituvchilardan nafaqat an’anaviy pedagogik mahoratni, balki raqamli 

vositalardan samarali foydalanish ko‘nikmalarini ham talab qiladi. 

Raqamli davrda bo‘lajak boshlang‘ich maktab o‘qituvchilari o‘rtasida raqamli kompetentsiyani 

rivojlantirish ularni texnologiyani o‘qitish amaliyotiga samarali integratsiyalashga tayyorlash uchun juda 

muhimdir. 

Tezkor texnologik taraqqiyot davrida raqamli kompetentsiya o‘qituvchilarning kasbiy mas'uliyatining 

asosiy jihatiga aylandi. Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari ta’lim sifati va o‘quv jarayoni samaradorligini 

oshiradigan raqamli vositalar va resurslardan foydalanish ko‘nikmalariga ega bo‘lishi muhimdir. Bu boradagi 

istiqbolli yo‘nalishlardan biri bu sun’iy intellekt texnologiyalarini ta’lim amaliyotiga joriy etishdir. Bu esa 

raqamli ko‘nikmalarni bo‘lajak mutaxassislarga zamonaviy ta’lim amaliyotlari orqali o‘tkazishning innovatsion 

usullarini ishlab chiqishni taqozo etadi. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 5 оktiyabrdagi “Raqamli O‘zbekiston – 2030” 

strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-6079 son Farmonining 

“Ахborot texnologiyalari sohasida ta‘lim berish va malaka oshirish yo‘nalishlari” bobida “raqamli ko‘nikmalarga 

ega bo‘lgan aholi ulushini oshirish maqsadida yuqori malakali mutaxassislar ishtirokida bepul onlayn kurslar 

tashkil etish” vazifasi qo‘yilgan [1]. Prezident farmoniga asosan  bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida 

kasbiy kompetentlikni raqamli texnologiyalar asosida rivojlantirish masalasini tadqiq etish va uning uning 

tizimlarini ishlab chiqish dolzarb bo‘lib turibdi. Bu o‘rinda ana shu masalaning tahliliga e’tiboringizni tortamiz.  

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni shakllantirishning nazariy 

masalalari. Raqamli kompetentlik – bu o‘qituvchining axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan (AKT) 

samarali foydalanish, interaktiv o‘quv materiallarini yaratish, onlayn ta’lim platformalaridan foydalanish hamda 

o‘quvchilarga raqamli ta’lim muhitida o‘qitish bo‘yicha zarur bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lishidir.  

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni shakllantirish muhim pedagogik vazifalardan 

biridir. O‘qituvchining kasbiy tayyorgarligi va kompetentlikni rivojlantirish ta’lim jarayoning ajralmas bir bo‘lagi 

hisoblanadi. Shu jihatdan boshlang‘ich sinf o‘quvchilarda raqamli kompetentligini shakllantirish deganda 

ularning barcha o‘quv fanilari bo‘yicha dastlabki bilim va ko‘nikmalarini o‘zlashtirishi nazarda tutiladi [2]. 

Mazkur masalani tadqiq etishda quyidagi nazariy muammolarni tahlil qilish taqazo etiladi: 

1) raqamli kompetentlik tushunchasining mazmuni; 

2) raqamli kompetentlikdan foydalanish xususiyatlari; 
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3) raqamli kompetentlikni shakllantirishga tayyorlik holati; 

4) mazkur masalarni tadqiq etish zaruriyati. 

Ushbu masalalarni tadqiq etish natijasida muammoning nazariy xususiyatlarini amalga oshirish asoslanadi. 

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni shakllantirish. Raqamli 

kompetentsiya raqamli vositalar va resurslardan turli maqsadlarda, jumladan, o‘qitish va o‘rganish uchun samarali 

va ijobiy foydalanish qobiliyatini anglatadi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida raqamli kompetentlikni 

shakllantirish tizimini ishlab chiqish muhim ahamiyatga ega [3]. Shu ma‘noda bunday tizimlarni ishlab chiqish 

vositasida raqamli kompetentlikni shakllantirish bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini kutulgan darajada 

shakllantirish va takomillashtirishning pedagogik imkoniyatlariga ega bo‘linadi. Buning uchun tadqiqotda 

quyidagi tizimlarni ishlab chiqish taqazo etiladi: 

1) boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni shakllantirishning individual tizimi; 

2) boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida raqamli kompetentlikni shakllantirish tizimlaridan foydalanish 

amaliyoti; 

3) boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari o‘zlashtirgan raqamli kompetentlikni shakllantirish 

mexanizmlari. 

Ushbu masalalar tadqiqotni ishlab chiqilishi bilan boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining raqamli 

kompetentlikni shakllantirish bo‘yicha amaliy mexanizmlarga ega bo‘linadi. Chunki raqamli kompetentlikni 

shakllantirish asosida boshlang‘ich sinf  o‘qituvchilarining barcha fanlar bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarini 

rivojlantirish asosi hisoblanadi. Barcha fanlarni boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarda o‘zlashtirish jarayoni raqamli 

kompetentlikni shakllantirish  asosida o‘quvchilarning ongi, bilimi va fikrlash ko‘nikmalirini kengaytiruvchi 

omillardan biri hisoblanadi. 

Raqamli texnologiyalar yordamida o‘qituvchilar an’anaviy dars uslublarini boyitib, interaktiv ta’lim 

muhitini yaratishlari mumkin. Masalan: 

 Elektron darsliklar va taqdimotlardan foydalanish 

 Multimedia materiallari (videolar, animatsiyalar, simulyatsiyalar) orqali tushuntirish 

 Raqamli doskalar va ilovalar yordamida o‘quvchilarning ishtirokini oshirish 

Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni shakllantirishning amaliy ahamiyati. Hozirda 

ta’lim jarayoni raqamli texnologiyalar bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, o‘qituvchilarning bu boradagi 

kompetensiyalari bolalarning sifatli ta’lim olishiga bevosita ta’sir qiladi. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida 

raqamli kompetentlikni shakllantirish asosida tashkillashtirish bilan muhim amaliy mexanizmlarga ega bo‘linadi. 

Bunda asosan o‘qitish jarayonini raqamli kompetentlik asosida amalga oshirish muhim ahamiyatga ega. Shu 

ma’noda boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni shakllantirishning amaliy ahamiyati 

quyidagilar bilan belgilanadi: 

1) boshlang‘ich sinflarda barcha o‘quv materiallarini raqamli kompetentlik asosida boshlang‘ich sinf 

o‘quv fanlari bilan o‘zaro bog‘liqlikda o‘qitish amaliyoti; 

2) raqamli kompetentlik asosida bir fanga doir mavzularni o‘zaro bog‘liqlikda o‘qitish amaliyoti; 

3) boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari raqamli kompetentlik asosida kasbiy faoliyatni barcha fanlar 

bo‘yicha bilim hamda ko‘nikmalar bilan bog‘liq holda  tarkib toptirish amaliyoti; 

4) boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining raqamli kompetentlikdan foydalanish amaliyoti. 

Bunday amaliy ko‘rsatkichlarga erishish uchun boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari raqamli kompetentlikni 

rivojlantirish masalasining amaliyot bilan bevosita bog‘liqligiga e’tibor berish lozim bo‘ladi. 

Aksariyat maktablarda zamonaviy texnik vositalarning yetishmovchiligi, internet sifati pastligi va raqamli 

texnologiyalar bilan ta’minlanganlik darajasining pastligi muhim muammolardan biri hisoblanadi. 

E’tibor berilsa, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni rivojlantirish  muammosini 

tadqiq etish o‘ziga xos nazariy masalalarni qamrab oladi va bunda muammoning tizimlari hamda ulardan 

foydalanish mexanizmlarini ishlab chiqish taqazo etiladi. 

Tadqiqotda 1-4- sinflar Matematika fanida berilgan o‘quv materiallari tahlili ham amalga oshiriladi. 

Buning natijasida boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli shakllantirishning amaliy materiallariga ega 

bo‘linadi. Shuningdek, yangi avlod Matematika darsligining materiallari tahlili va uning amaliy ahamiyati 

bo‘yicha ilmiy-nazariy xulosalarga kelinadi.  
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Shunday qilib boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida raqamli kompetentlikni rivojlantirish muammosini tadqiq 

etish pedagogik tadqiqotchilikdagi strategik masalalardan biri hisoblanadi. Boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida 

raqamli kompetentlikni shakllantirish zamonaviy ta’lim tizimining muhim talablaridan biridir. Raqamli 

texnologiyalarni o‘zlashtirgan o‘qituvchi nafaqat ta’lim sifatini oshiradi, balki bolalarning ijodiy fikrlashini 

rivojlantiradi va ularga kelajakda muvaffaqiyatli bo‘lishlari uchun zarur bo‘lgan ko‘nikmalarni beradi. Shunday 

ekan, o‘qituvchilar uchun doimiy ravishda o‘z bilimlarini yangilab borish va raqamli texnologiyalardan 

foydalanish malakasini oshirish juda muhimdir. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI: 

1. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 5 оktyabrdagi “Raqamli O‘zbekiston – 2030” 

strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari” to‘g‘risidagi PF-6079 son 

Farmoni. 

2. Hasanboyev J. va bosh. Pedagogika fanidan izohli lug‘at.- Toshkent, 2009 

3. U.B.Navruzov. Kelajak avlodning  taʻlim olishga boʻlgan qiziqishlarini rivojlantirishda ustozning roli.// 

Ta'lim, fan va innovatsiya 2024yil 5-son, 122-124 

4. U.B.Navruzov. The role of the teacher in developing students'interest in learning.// Web of Technology: 

Multidimensional Research Journal, Ispaniya 12.10.2024, 35-38. 

5. Z.A.Narimbetova. Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘quvchilarning geometrik kompetensiyalarini 

rivojlantirishning innovatsion texnologiyalari.// European Journal of Pedagogical Initiatives and 

Educational Practices ISSN (E): 2938-3625 Volume 2, Issue 12, December – 2024/29-34b 

6. Давлатова М.А. Наримбетова З.А., Значимость организации упражнений для развития скорости 

устного счёта на уроках математики у учащихся начальных классов // Муаллим ҳәм узликсиз 

билимлендириў, 2024. 1/3-сон, 658-665 b. 

Cu(II) ATSETATNI -GIDROKSIMETILBENZIMIDAZOL BILAN 

KOMPLEKSINING SINTEZI VA TADQIQOTI 

1
L.N.Gapurova,  

1
D.S.Raxmonova,  
1
Sh.A.Kadirova,  

 
2
M.I.Olimova,   

1
Mirzo Ulugʻbek nomidagi Oʻzbekiston Milliy universiteti  

2
S.Yu.Yunusov nomidagi номидаги Oʻsimlik kimyo instituti  

 
Annotatsiya 

Dastlab 2-gidroksimetilbenzimidazol molekulasining reaksion qobiliyati, geometrik, elektron va energetik 

hususiyatlari kvant-kimyoviy hisoblashlar yordamida aniqlangan. Shuningdek, Cu(II) atsetatning 2-

gidroksimetilbenzimidazol bilan kompleks birikmasi sintez qilingan. Olingan kompleks birikmaning tarkibi, tuzilishi 

va xossalari zamonaviy fizik kimyoviy usullar yordamida tahlil qilinib, kompleks hosil qiluvchining ligand gidroksil 

guruhidagi kislorod va geterohalqadagi azot atomlari orqali bidentat koordinatsiyasi isbotlangan. 

Kalit soʻzlar: koordinatsion birikma, oraliq metallar, Cu(II) atsetat, ligand, 2-gidroksimetilbenzimidazol. 

Аннотация 

Первоначально реакционная способность, геометрические, электронные и энергетические свойства 

молекулы 2-гидроксиметилбензимидазола были определены с помощью квантово-химических расчетов. 

Синтезирован также комплекс ацетата Cu(II) с 2-гидроксиметилбензимидазолом. С использованием 

современных физико-химических методов проведен анализ состава, структуры и свойств полученного 

комплексного соединения, доказана бидентатная координация комплексообразователя через кислород 

гидроксильной группы лиганда и атомы азота гетероцикла. 

Ключевые слова: координационное соединение, промежуточные металлы, ацетат Cu(II), лиганд, 2-

гидроксиметилбензимидазол. 

  


